
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２２年７月２９日 めぐみ保育園 

園庭の木々にとまっているセミたちの大合唱に、一段と暑さを感じるこの

頃、コロナの感染拡大や熱中症など、健康面においての様々な危険が多くな

っている中で、子どもたちの健やかな園生活にご協力や温かいご支援をいた

だきありがとうございます。子どもたちの「おはようございます！」という元

気な声の響き、暑さに負けない笑顔いっぱいの姿、とても嬉しく思っています。 

さて、みんなの楽しみは何といってもプールあそび。最近は水を嫌がる子も

少なくなり、着替えもスムーズにできるようになりました。 

いつの間にか水に慣れ、顔や体にかかっても平気になったり、友達とプールの

中でキャーキャー大騒ぎしたりなど、違った一面が見られたりもします。 

また、水あそび・プールあそびの体験が、不思議！驚き！発見！などを通して

心の成長にもつながっています。残り 1 ヶ月余り、もっともっと水と仲良しにな

り、どの子も「プールあそび大好き！」と思えるようにしたいですね。 

 

８月の行事 

日 曜 行事予定 

1 月 
 

2 火 
 

3 水 
 

4 木 
 

5 金 すいか割り会 

6 土  

7 日  

8 月  

9 火 ALT（ぞう、9 時～） 

10 水 避難訓練 

11 木 山の日 

12 金  

13 土  

14 日  

15 月  

16 火 栄養訪問（ぞう・ぱんだ・うさぎ） 

17 水  

18 木  

19 金  

20 土  

21 日  

22 月  

23 火  

24 水  

25 木 発育測定 

26 金 避難訓練 

27 土  

28 日  

29 月  

30 火 誕生会 

31 水  

 

～保育参観・夏まつりを終えて～ 

先日の保育参観・夏まつりには、お忙しい中ご参加いただきありが

とうございました。 

お子様の成長をご覧いただき、一緒に夏まつりコーナーで触れ合っ

ていただくなど、楽しいひと時を過ごされたのではないでしょうか。

みんなで計画をし、友達との関わりや異年齢交流を深めることがで

きたこと、また、充実感や達成感を味わうことができたことを実感

しています。この体験を今後の園生活や行事に生かし、更に子ども

たちが成長できるよう援助していきたいと思います。 

 

      夏を乗り切ろう！ 

      暑い日が続くと食欲が落ち冷たい 

飲み物や食べ物をとりがちになります。 

暑さの影響により、消化器官の働きが 

弱まるためです。糖分の摂りすぎにも気をつけながら、 

食事内容を工夫し、清涼飲料水よりもお茶や水などで水分補給を 

しましょう。 

また、新型コロナウイルスの他にも、この時期特有のプール熱・ 

手足口病などの夏風邪と呼ばれるものも流行しがちです。 

いろいろな感染症にかからないよう 

ご家庭とも連絡をとりながら 

元気に夏を乗り切れるように 

したいと思います。      

お し ら せ 

＊ぞう組の午睡終了は、9月２日（金）を予定しています。 

＊プール納めは、９月 9日（金）を予定しています。 

＊最近、マスクの落し物が多くなりました。必ず記名をお願いします。 

４さい  

４さい   

 

   おたんじょうび 

       おめでとう！ 

保護者参加の行事について 

☆9月はありません。 

☆10月８日（土）運動会を予定しています。 

＜予備日９日（日）＞・詳しくは後日お知らせいたします。 

 ☆10月 16日（日）町民運動会は中止になりました。 

 ☆10月 27日（木）親子コンサート（ぱんだ組親子） 

  （養老町内の保育園・こども園の 4歳児が集まります。 

めぐみ保育園は午前の予定） 


